
UCHWAŁA NR XXXVII/348/2020 
RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE 

z dnia 24 września 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Prezydenta Miasta Tarnowa 

Na podstawie art. 246 § 1 w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 256, 695 i 1298), Rada Miejska w Tarnowie uchwala, co następuje: 

§ 1.  Uznaje się skargę na sposób załatwienia wniosku przez Prezydenta Miasta Tarnowa odnośnie realizacji 
zadań dotyczących „praw osób z kartą inwalidzką”, w szczególności miejsc postoju zastrzeżonych dla osób 
niepełnosprawnych, zarejestrowaną pod numerem WOR.ROR.1510.6.2020 za bezzasadną. 

Uzasadnienie  

 W dniu 06 lipca 2020 r. wpłynęło do Rady Miejskiej w Tarnowie pismo z Samorządowego Kolegium 
Odwoławczego (sygn. akt. SKO.EA/418/6/2020 z dn. 02 lipca 2020 r.) przekazujące do załatwienia zgodnie 
z właściwością skargę Skarżącego z dnia 30 czerwca 2020 r. na Prezydenta Miasta Tarnowa dotyczącą realizacji 
zadań i działalności odnośnie „praw osób z kartą inwalidzką” (w szczególności miejsc postoju zastrzeżonych 
dla osób niepełnosprawnych). 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Tarnowie na posiedzeniu w dniu 15 września 
2020 r. zapoznała się  z dokumentacją zebraną w sprawie i wysłuchała  Skarżącego oraz przedstawicieli 
Targowisk Miejskich w Tarnowie, Zarządu Dróg i Komunikacji w Tarnowie oraz Dyrektora Wydziału 
Podatków i Windykacji Urzędu Miasta Tarnowa. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, co następuje: 

 Sprawa będąca przedmiotem skargi związana jest z naliczeniem Skarżącemu opłaty dodatkowej z tytułu 
nieuprawionego parkowania. W związku z tym faktem, Skarżący w dniu 27 stycznia 2020 r. zgłosił się 
do Kancelarii Prezydenta Miasta Tarnowa z prośbą o spotkanie z Prezydentem Miasta Tarnowa. Z protokołu 
sporządzonego w tej sprawie wynika, że w ocenie Skarżącego wszystkie działania Urzędu, podjęte w jego 
sprawie, są dla niego krzywdzące. Uważa, że posiada kartę inwalidzką, która upoważnia go do korzystania 
z miejsca parkingowego dla osoby niepełnosprawnej ale  w sytuacji gdy takie miejsce jest zajęte, jest on 
zmuszony parkować jak najbliżej miejsca docelowego. 

 Z uwagi na treść zgłoszonego żądania sprawę z jednej strony potraktowano jako odwołanie od decyzji 
umarzające Skarżącemu należność z tytułu opłaty dodatkowej  i wraz z aktami przekazano do Samorządowego 
Kolegium Odwoławczego w Tarnowie. Z drugiej strony, ponieważ poruszone przez Skarżącego sprawy 
dotyczyły praw osób niepełnosprawnych realizowanych w Tarnowie żądanie potraktowano jako wniosek 
o zmianę zasad parkowania osób niepełnosprawnych. 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, że zarzut nierzetelnego sposobu załatwienia wniosku 
w sprawie realizacji zadań dotyczących „praw osób z kartą inwalidzką”, w szczególności miejsc postoju 
zastrzeżonych dla osób niepełnosprawnych nie znajduje potwierdzenia w dokumentach, gdyż pismem z dnia 
17 lutego 2020 r. (TM.GS/7231-68/20)  Prezydent Miasta Tarnowa szczegółowo odpowiedział na zarzuty 
skierowane przez Skarżącego. Z pisma tego wynika, że gruntownie przeanalizowano wszelkie możliwości 
prawne i faktyczne w celu wygospodarowania większej ilości miejsc parkingowych, także dla osób 
niepełnosprawnych. Z przeprowadzonych analiz wynika, że w centrum Tarnowa cała przestrzeń, na której 
można było urządzić miejsca parkingowe została wykorzystana a cześć powierzchni dróg publicznych (w tym 
również miejsce, na którym pozostawił Skarżący swój samochodów, przy czym nie dotyczy to sytuacji 
związanej z naliczeniem opłaty dodatkowej, gdyż miejsce to nie było przeznaczone do parkowania) została 
wyłączona z ruchu drogowego a zostało to podyktowane koniecznością zapewnienia bezpieczeństwa wszystkim 
uczestnikom ruchu drogowego (zarówno pieszym, jak i kierującym pojazdami). Z tych też powodów, nie można 
tam pozostawiać swoich pojazdów (nawet jeśli jest się osobą niepełnosprawną) gdyż zmniejsza to widoczność 
na drodze, a tym samym powoduje zwiększenie ryzyka kolizji. Posiadanie karty parkingowej dla osoby 
niepełnosprawnej daje możliwość bezpłatnego parkowania, ale tylko w miejscach wyznaczonych do parkowania 
pojazdów osób niepełnosprawnych. Natomiast, parkowanie osób posiadających taką kartę na ogólnodostępnych 
miejscach parkingowych, może odbywać się zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w Tarnowie po zakupie 
specjalnego abonamentu (typu „I”), który upoważnia do parkowania w obrębie całej Strefy Płatnego 
Parkowania w Tarnowie na wszystkich miejscach parkingowych bez konieczności uiszczenia dodatkowych 
opłat. Właśnie abonament typu „I” ma na celu zapewnienie osobom niepełnosprawnym możliwość parkowania 

Id: C4D1ABD1-6842-4478-BBCA-9C1DD666282F. Uchwalony Strona 1



na terenie strefy w sytuacji, gdy miejsca przeznaczone do parkowania pojazdów osób niepełnosprawnych są już 
zajęte. 

 Po sprawdzeniu dokumentacji i wysłuchaniu wyjaśnień, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  Rady 
Miejskiej w Tarnowie oceniła, że postępowanie Prezydenta Miasta Tarnowa było rzetelne i prawidłowe. 

 W świetle powyższego, Rada Miejska w Tarnowie przychylając się do stanowiska  Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji skargę  uznaje za bezzasadną. 

Jednocześnie, na podstawie art. 239 Kodeksu postępowania administracyjnego zawiadamia się, 
że w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność 
wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności organ 
właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach 
sprawy bez zawiadamiania skarżącego. 

§ 2.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tarnowie 

 
 

Jakub Kwaśny 

Id: C4D1ABD1-6842-4478-BBCA-9C1DD666282F. Uchwalony Strona 2




